Nell' insegnare  
la Dottrina si loda  
l' uso d'  
interrogazioni,

P O N T. quam Encyclicis hisce Litteris Nostris vobis  
A. XIV. indigitamus. Interim vobis, Venerabiles Fra-  
tres, concreditoque sollicitudini vestrae Gregi,  
Apostolicam Benedictionem peramanter imper-  
timur.

Dat. 26. Datum ex Arce Castri Gandulphi die 26. Junii  
Junii 1754 1754. Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto.  
an. 14.

diamo a voi, Venerabili Fratelli , ed al Gregge Anno  
alla vostra cura commesso , l'Apostolica Benedizione. 1754.

Datum ex Arce Castri Gandulphi die 26. Junii Scrittali  
1754. Pontificatus Nostri Anno Decimoquarto. 26. Giug.  
1754. del Pont.XIV

Pont.

A. XIV.

XXXVI.

## CONFIRMATUR

**D**ecretum Congregationis Consistorialis , quo fuit declaratum sub Constitutione Innocentii PP. XII. super Capitulationibus Sede Vacante initis , comprehendi etiam Monasteria et Collegia utriusque sexus , necnon eadem Constitutione prohiberi quascumque pactio-nes , et Capitulationes , etiam per se hone-stas et licitas.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**P**ont. Cu- ASTORALIS regiminis sollicitudo ex alto Nobis ra in iis immerentibus commissa exigit , ut non solum confir- curemus novas leges , si quando rerum condi- mandis tio , aut necessitas postulat , condere ; sed quæ pro- etiam ea , quæ a Romanis Pontificibus Præde- vide sunt cessoribus Nostris providè ac salubriter consti- constituta sunt , Apostolicæ confirmationis robore communire.

**D**ecretum S. I. Aliàs siquidem a Congregatione rebus Congreg. Consistorialibus præposita emanavit Decretum Consi- tenoris sequentis , videlicet : Cùm san. mem- stor. re- Innocentius PP. XII. per Constitutionem edi-fertur. tam die 22. Septembbris 1695. quæ incipit *Ecclesiae Catholicæ* , innovatis etiam pluribus alio-

Innoc. rum Prædecessorum Pontificum sanctionibus , PP. XII. districtè interdixerit , ne , occurrente Ecclesia- Constit. rum , sive Monasteriorum quorūvis vacatione , vetat Sede Vacante pactiones ullæ , sive capitulationes , aut con-quascum-cordata , aut statuta , adversùs Sacrorum Ca- que Capi- nonum , et Apostolicarum Constitutionum dis-tulationes positionem , ab iis , ad quos personarum præ-

ficiendarum electio pertinet, ante electionem, Anno vel postulationem fiant; et, ubi nihilominus 1754. inita fuerint, ea prorsus irrita, et invalida, contra Sancte nec observanda esse, etiamsi juramento munera fuissent, declaraverit, et decreverit; quæ ante elect. verò post electionem seu postulationem fieri initas. contingeret, ea ad Romanum Pontificem deferri, post elect. ejusque iudicio subjici, suspensa interim eorum factæ fue- executione, donec a Sede Apostolica impetrata rent, ju- fuerit confirmatio, præceperit, prout in me- bet iudicij morata Constitutione uberiùs continetur; du- cios subjici bitatum verò fuerit, primò, an sub ea com- Romanis prehendantur etiam Monasteria fœminarum, vel Pontificis Capitula, seu Collegia, quæ juxta nonnulla- Dubitat. an sub ea rum Provinciarum consuetudinem, sunt mixta Constit. ex maribus et fœminis, sub unius Abbatissæ compre- seu Præpositæ, sive Priorissæ regimine; secundò, hendant. an prædicta Constitutio eas etiam afficiat pa- etiam Mo- ctiones, quæ in Ecclesiarum, vel Monasterio- nasteria rum ipsorum utilitatem cedunt, vel quæ alio- Fœmin. quin, si per se spectentur, non judicantur il- et Colleg. licite. utriusq. sexus.

§. 2. Hinc ad tollendas hujusmodi dubitatio- Et an nes, et animarum pericula tutius submovenda, etiam non Congregatio particularis Consistorialis, a San- illicitæ ctissimo Domino Nostro deputata, censuit, si pactiones Sanctitati Suæ videbitur, declarandum, et de- prohib. Cernendum, sub præmissa Constitutione In- Censuit Congreg. nocentii XII. ejusque omnibus præscriptioni- prædicta, bus, etiam quoad infictas poenas, omnino com- Monast. prehendi etiam Monasteria, vel Capitula, seu seu Col- Collegia mixta ex utriusque sexus personis, re- prædicta gimi, vel jurisdictioni unius Abbatissæ, seu compre- Præpositæ, sive Priorissæ subjectis, ac de ejus- modi etiam Monasteriis, Capitulis, sive Colle- giosis præfatam Constitutionem esse intelligen- dam, proinde ac si de iis quoque expressa, et specialis mentio habita fuisset: Adeoque pa- tiones, Capitulationes, concordata, seu sta- tuta quæcumque hujusmodi, occasione electio- nis personæ prædictis Monasteriis, sive Capitu- lis, et Collegiis præponendæ, tum facta, tum

**P o n t. A. XIV.** quæ deinceps fieri contingeret, tametsi inter-  
posita jurisjurandi religione roborata, omnino obnoxia esse, et fore prohibitioni, nullitati, poenæ, cæterisque omnibus, et singulis ordinationibus, decretis, et declarationibus respectivè in ea, ut præfertur, Constitutione contentis, et, quatenus opus sit, ad hujusmodi etiam Monasteria, vel Capitula, sive Collegia mixta ex utriusque sexus personis, præfatam Constitutionem esse extendendam.

**E**t pro-  
hiberi li-  
plinæ intersit omnem ambitiosæ cupiditati adi-  
citas eti-  
am pactio-  
nes si an-  
te electio-  
nes fue-  
rint initæ  
§. 3. Præterea, cum valde Ecclesiasticæ disci-  
plinæ intersit omnem ambitiosæ cupiditati adi-  
citam præcludere, ac providere, ne ullo modo  
etiam indirectè, læsa remaneat libertas eligendi  
personas magis dignas, magisque idoneas, quæ  
assentiri forsitan recusarent iis pactionibus, qui-  
bus aliæ minus idoneæ, ad obtinendum elec-  
tionis commodum, annuerent; similiter de-  
clarandum, et decernendum censuit, memorata  
Constitutione affici eas etiam pactiones, ante  
electionem, vel postulationem initas, quæ cæ-  
teroquin Ecclesiis ipsis, vel Monasteriis utiles  
sint, vel quæ intrinsecus, et per se consideratæ,  
nullam mali suspicionem redoleant, sed quæ  
ideo malæ sunt, quia jure humano, et per Sa-  
cros Canones, sive Apostolicas Constitutiones,  
ac præsertim illam Innocentii XII. interdicun-

**S**i verò tur. Quo verò ad eas, quas post electionem vel post Sedis postulationem fieri contingeret, servandam iti-  
Apostol. dem esse memoratam Innocentii XII. Constitu-  
judic. es-  
se subji-  
ciendas.

tionem, ut scilicet illæ statim ad Summum Pon-  
tificem deferantur, et Sedis Apostolicæ judicio  
subjiciantur, suspensa interim earum execu-  
tione, donec ab eadem Sancta Sede, sine cujus  
auctoritate nihil omnino in similibus pacisci fas  
est, confirmationis robur in totum, vel in par-  
tem obtinuerint. Facta autem per me infra-  
scriptum præfatæ Congregationis Secretarium  
de præmissis relatione Sanctissimo Domino No-  
stro, ejusdem Congregationis sententiam San-  
ctitas Sua approbavit; atque ita ab omnibus,  
ad quos pertinet, perpetuò, et inviolabiliter

servari, et judicari mandavit, cum omnibus etiam derogationibus præstatæ Constitutioni Innocentii XII. insertis; nec non Litteras Apostolicas in forma Brevis super præsentis Decreti confirmatione, et approbatione expediri jussit. ANNO  
1754.

Datum Romæ hac die 16. augusti 1727.

P. Cardinalis Corradinus.

*Dominicus Rivera dictæ Congreg.*

*Secretarius.*

Loco † Sigilli.

Hoc Decr.  
Apostol.  
auctorit.  
roboratur

§. 4. Hujusmodi autem tam providum, ac salubre Decretum, quo firmius subsistat, et servetur exactius, tenore præsentium, Apostolica auctoritate approbamus, et confirmamus, ac de novo, quatenus opus sit, statuimus, et innovamus, atque illud ab omnibus cuiuscumque ordinis, gradus, status, ac dignitatis, in perpetuum servari, et custodiri præcipimus, et mandamus: decernentes, easdem præsentes Litteras semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissimè suffragari, sicque in premissis per quoscumque obstantibus qui Judices Ordinarios, et delegatos etiam causa- rum Palatii Apostolici Auditores, judicari, et definiri debere; ac irritum, et inane, si secundum que super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari: qui buscumque in contrarium facientibus non obstantibus.

Et illius  
perpetua  
firmitati  
consuli-  
tur non  
obstanti-  
bus qui-  
buscum-  
que.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xv. Julii MDCCLIV. Pontificatus Nostri Anno XIV.

Dat. diē  
15. Julii  
1754.  
Pont.  
XIV.

*D. Card. Passioneus.*

Pont.

A. XIV.

XXXVII.

## NE CHRISTIFIDELES

**Sub Turcarum ditione versantes, ad occul-**  
**tandam Christianæ Religionis professionem,**  
**Mahumetana Nomina sibi imponant, iisque**  
**se compellari patientur.**

*Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis et  
 Episcopis, necnon dilectis Filiis Parochis,  
 et Missionariis, Provinciae Albaniæ.*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabiles Fratres, Dilecti Filii, salutem, et  
 Apostolicam Benedictionem.*

**Quod Provinciale Concilium Albanum Provin-**  
**ciae vestræ, Vener. Fratres, Dilecti Filii, Anno**  
**MDCCIII. sub fel. rec. Clemente Papa XI. Præ-**  
**decessore nostro celebratum, inter cætera, Ca-**  
**none tertio sanctissimè statuerat, nimirùm ne**  
**Turcica, seu Mahumetana Nomina, sive par-**  
**vulis, sive adultis in Baptismate imponerentur;**  
Iterata de cœta quibusve neve Christifideles Turcicis, seu Mahumetanis  
Nominibus, quæ nunquam sibi imposita fue-  
titum, ob quamcumque vel tributorum exem-  
Christifi- ptionem et immunitatem, vel liberi commercii  
dei. quam commodum, vel evitandarum poenarum cau-  
cumq. ob sam, se nuncupari paterentur : id ipsum, inter  
causam cætera, Nos quoque commendantes, confirma-  
Mahume- vimus, ac servandum præcepimus in nostra Eh-  
tana no- mina as- cyclica Epistola, cuius initium est : Inter om-  
sumere. nigenas, pro Regno Serviæ, et finitimis Regio-

nibus, super pluribus Religionis ac disciplinæ Anno  
1754.  
capitibus die xi. mensis Febr. An. MDCCXLIV.  
Pontificatus Nostri Anno Quarto edita (†). Provi- (†) *Hujus*  
dum igitur, ac salutare ejusmodi statutum ab *Edit. vol.*  
Antecessoribus vestris tanta cum sapientia et<sup>2</sup>, p. 172.  
religione conditum, et tamquam luculentum  
Catholicæ Fidei, sinceræque vestræ christianæ  
pietatis exemplum, aliis ad imitandum et om-  
nino custodiendum a Nobis districtè præceptum,  
quemadmodum in Provinciæ vestræ majorem  
gloriam et existimationem, majoremque conse-  
quendæ æternæ animarum salutis utilitatem, ita  
si negligi fortè contingat, in majus ejusdem  
vestræ Provinciæ dedecus, apertumque anima-  
rum discrimen redundare videtur.

§. 1. Nos autem, qui abusum illum in præ- Eorum  
dicta Epistola nostra tamquam turpem chri- quippe u-  
stianæ professionis occultationem ad infidelita- susmenda  
tem accedentem pronuntiavimus, maximo cum cium in re  
Pontificii animi nostri mœrore accepimus, quod gravissi-  
quamplurimi istius Provinciæ, posthabita æter- ma, et vir-  
næ salutis ratione, eadem Turcicæ, sive Ma- tualem fi-  
humetana Nomina usurpare pergent, non so- dei nega-  
lum ut a tributis et oneribus illis quæ Chri- tionem  
stifidelibus imposta sunt, vel imponi sæpe con- continet.  
tingit, immunes et liberi sint et habeantur;  
verum etiam ut tam ipsi, quam eorum Paren-  
tes, a Mahumetana secta apostatasse minimè credantur, nec poenis hac in re inflictis mul-  
ctentur. Hæc enim omnia, etsi Fides Christi in corde teneatur, fieri tamen nequeunt, sine Mahumetis errorum simulatione, sinceritati Christianæ contraria; quæ mendacium in re gravissima continet, et virtualem Fidei negationem, maxima cum Dei injuria, Proximique scandalo, includit. Unde opportuna etiam præ-  
betur Turcis ipsis occasio, Christifideles om-  
nes, tamquam hypocritas et deceptores existi-  
mandi, atque adeo jure ac merito persequendi.

§. 2. Accedit præterea ad mœrorem, dolo- Unde nul-  
remque nostrum magis magisque augendum, forendus.

**Porr.** quod nonnulli ex Vobis ipsis , Venerabiles Fratres XIV. tres, atque ex Vobis quoque , Dilecti Filii Parochi et Missionarii , ad tam pravam ac detestabilem simulationem nihil animadvententes ; immo conniventes , atque inanibus ad excusandas excusationes in peccatis rationum momentis adducti , eos Christifideles curæ vestræ creditos , qui sæpedicta Turcica , seu Mahometana Nomina assumunt , iisque vocari student , ad Sacramentorum participationem , sine ullo prorsùs conscientiæ angore , et publica cum bonorum Christifidelium offensione , admittere non vereantur .

**Nova San.** §. 3. Hinc est , quod Nos , qui ex injuncta cione da- Nobis omnium Ecclesiarum sollicitudine , ac su- mnatur , prema Sacrosancti Apostolatus procuratione , ac inter- Christianos omnes in viam salutis reducere , dicitur. eosdemque puros , sinceros , in spiritu et ve- ritate ambulantes , et absque macula , Deo ex- hibere tenemur , postquam Venerabiles Fra- tres nostros Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales contra Hæreticam pravitatem generales Inqui- sitores super hac re audivimus , de eorum con- silio , primum quidem laudatum Concilii Albani vestræ Provinciæ Canonem renovantes , Apo- stolica auctoritate nostra tenore præsentium confirmamus , et districtè servandum manda- mus ; necnon memoratæ Epistolæ nostræ de- creta ad vestram quoque Provinciam auctoritate et tenore paribus extendimus , et servanda itidem præcipimus : Deinde districtè pariter prohibemus , ne quilibet ex Christifidelibus , quocumque casu vel prætextu , aut in quibus- vis excogitabilibus circumstantiis , eadem Tur- cica , seu Mahometana Nomina , ut Mahome- tani credantur , assumere audeat .

**Sub cer- tis Spir- tualibus penis ,** §. 4. Porrò , Venerabiles Fratres , Dilécti Fi- lii , Vos rogamus et in Domino hortamur , ut serio animo ministerium vestrum , et districtam Supremo Pastorum Principi Iesu Christo Æterno

Judici rationem de commissis unicuique vestrum ovibus a Vobis reddendam considerantes, et ipsi curetis per bona opera vestra certam electionem vestram facere, et minimè executio omittatis, (quod sine gravissima incuria, negligentiæque vestræ culpa accidere non potest) A n n o 1754. Episcopis commit-tur. eosdem Christifideles Provinciæ vestræ arguere, obsecrare, et increpare in omni patientia et doctrina, ut conversationem suam inter Gentes habentes bonam, in omnibus seipsos præbeant exemplum bonorum operum, ut ii, qui ex adverso sunt, vereantur, nihil habentes malum dicere de ipsis, quasi malefactoribus qui turpis lucri causa aliud in ore, aliud in corde gerant. Quod si qui admonitionibus vestris et præceptis nostris non acquiescant, ad Apostolicæ disciplinæ normam, virga compesci debent, et circa ipsos Albanensis Synodi vestræ, et dictæ Epistolæ nostræ, sanctiones et poenæ omnino exequenda sunt, quibus in vita Sacramentorum, et post mortem, si impoenitentes decesserint, suffragiorum incapaces declarantur. Quas quidem poenas iterum, quantum opus sit, innovamus et infligimus, et debitæ executioni a Vobis mandandas volumus et injungimus. Hoc autem nemini ex Vobis, Venerabiles Fratres, Dilecti Filii, durum esse debet; quoniam nisi abundaverit justitia vestra plusquam Schismaticorum et Hæreticorum, quorum tamen nullus Mahumetanum Nomen assumere præsumit, non intrabitis in Regnum Cœlorum.

§. 5. Illos denique, qui ex Mahumetanis Christiani sunt facti, vel qui istorum sunt filii, si ies de sua de sua in Fide constantia diffidant, vereantur, ne si Turcica deponant nomina, Dominantium poenas currant, easdemque sub-tia adire formident, serio admoneatis, ut omnino Christias regiones illas occulte deserant, et ad Terras Christianorum accedant, atque confugiant, in gere hor- quibus et Deus, qui dat escam omni Carni, tatur.

Pont. et Fidelium Caritatem minimè ipsis deerit; m.  
 A. XIV. ximè si Episcoporum commendatitiis Epistolis  
 muniantur. Interim Vobis, Venerabiles Fratres,  
 Dilecti Filii, Apostolicam Benedictionem, quam  
 a quolibet Venerabili Fratre Antistite in sua  
 Dicecesi Christifidelibus Orthodoxis nostro no-  
 mine impendi volumus, peramanter elargimur.

Dat. die Datum Romæ apud S. Mariam Majorem die  
 1. Aug. prima Augusti MDCCLIV. Pontificatus Nostri  
 an. 1754. Anno XIV.

Pontifica-  
 tus anno  
 14.

ANNO  
1754.

## ECCLESIASTICIS

XXXVIII

Omnibus Ritus Slavo-Latini præcipitur ut in Missis et Divinis Officiis Slavum Litterale idioma cum characteribus Hieronymianis retineant, et Missalibus, Breviariis etc. utantur typis Congregationis Propagandæ Fidei editis.

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**E**X pastorali munere, quo Romani Pontifices Pontificatus sollicitudo, Catholicæ præsunt Ecclesiæ, eamque mode- citudo, ntile navare curam, ut in Sacris peragendis, tates et suos unaquæque Natio legitimè inventos Ritus abusus in Religiosè custodiat, ejusque idiomatis unifor- Sacros Ritum mitatem retineat, quo illius respectivè Majotus irre- res in Missæ Sacrificio, Divinisque Officiis usi pant. dignoscuntur; prohibentes ne quid a prisca lingua, vulgaribus licet dicendi formulis im- mutata, deflectatur, omnemque adhibentes ope- ram, ut abusus procedentibus temporibus ino- lescentes eradicarent.

Ritus Na-  
tioni Illy-  
ricæ con-  
cessus a

§. I. Cùm itaque ex fide dignorum testimo- nio acceperimus, in Ritum Slavo-Latinum, Joanne quem felicis recordationis Prædecessor Noster VIII.

**P O N T.** Joannes Papa VIII. fidi ac religiosæ Nationi  
**A. XIV.** Illyricæ, quā cum idiomate, quod nunc Slavum literale appellant, et characteribus, quos Hieronymianos dicunt, adhibendum concessit, et successivis temporibus recolendæ memoriae Prædecessores pariter Nostri Urbanus VIII., et Innocentius X., dum Missale, et Breviarium eodem idiomate, et characteribus, excudenda typis traderentur, iteratis vicibus confirmarunt;

**Inter-** nonnullos irreperere abusus, Apostolicæ **versus** Sedis intentionibus, institutisque contrarios, pluribus perniciosa aliquorum libertate, qui audent irreptis Missas, insertis Orationibus et precibus Slavo abusibus. vulgari sermone conscriptis, componere; Initium quoque Evangelii secundūm Joannem, et Psalmum *Lavabo*, eadem vulgari lingua, latinisque characteribus impressa, nulla desuper a Nobis facultate; et approbatione præobtenta, sibi, aliisque Sacerdotibus legenda proponere: Idcirco ne hujusmodi abusus, qui eudem Ritum miscere ac turbare facile posset, latius progrediatur; postquam aliis Nostris editis Constitutionib[us], nimirūm quinquagesima septima, cui initium *Etsi pastoralis*, et octagesima septima incipiente *Demandatam cœlatus*, quæ extant in Bullarii Nostri Tom. I. p.

(f) *Hujus* 167. et 290. (f) Græcorum Rituum conservationi, *Edit. vol.* et integrat[i] pro Italo-Græcorum, et Græcot. p. 342. Melchitarum Nationibus, abundè providimus; et vol. 2. eamdem nunc sollicitudinis Nostræ curam ad pag. 148. Illyricam Nationem convertentes, suprema, qua

Quibus fungimur Apostolica auctoritate, volumus, præcipimus, atque mandamus, ut Ecclesiastici omnes et Sacerdotes tam Sæculares, quām cujuscumque Ordinis, aut Instituti Regulares, qui que San. Ritum Slavo-Latinum profitentur, in Áugusto ctionibus Altaris Sacrificio, et in horis Canonicas, aliisque divinis Officiis persolvendis ac obeundis, Missalia, Tabellas, et Breviaria characteribus Hieronymianis impressa typis Congregationis Propagandæ Fidei, quæque imposterūm ibidem imprimenterunt, non sine præviis opportunis re-

visionibus, et approbationibus, aliisque diligentiis hucusque adhibitis, et deinceps adhibendis a Viris doctis, et Slavo-Latinum idioma, ac Hieronymianos characteres apprimè callentibus, quemadmodum per plura anteacta sæcula ab Illyrico Clero servatum studiosè fuit, ita deinceps omnino adhibere debeant, et tenentur: utque in posterum nemo ex prædicto Clero, in Missis celebrandis, aut in divinis Officiis persolvendis, Orationes et Preces, quæ nostra, et Apostolicæ Sedis auctoritate examinatae non fuerint, et approbatæ, recitare, aut quoquo modo adhibere audeat, seu præsumat.

§. 2. Quocirca Venerabilibus Fratribus Quarum  
stris Archiepiscopis, et Episcopis, in quorum Executio  
Diœcesis Ritus Slavo-Latinus viget, commit- Archisp.  
timus, atque injungimus, ut pro zelo et sol- et Episc.  
licitudine, qua tenentur concreditis sibi Qvi- deman-  
bus præesse, et Sacrorum Ecclesiæ Rituum datur.  
integritati advigilare, sedulam exactamque hu-  
jusce Nostræ voluntatis, ac districti præcepti  
executionem current, atque urgeant, ac novi-  
tates omnes, irreptosque quoslibet abusus eli-  
minent, adhibitis efficacioribus remedis a Sa-  
cris Canonibus in pervicaces et refractarios  
indictis; similia verò successivis temporibus at-  
tentari minimè patientur,

§. 3. Decernentes has Nostras Litteras, et in Decreta  
eis contenta hujusmodi, sempér et perpetuò pro præ-  
firma, valida, et efficacia existere et fore, suos- missorum  
que plenarios et integros effectus sortiri et ob- firmitate,  
tinere, et ab illis, ad quos spectat, et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari debere: sicque, et non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos, etiam Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, horumque Congregationes, necnon Apostolicæ Sedis Nuntios, et quosvis alios quacumque præ-

PATR. A. XIV. Joannes Papa VIII. fidei ac reli  
illyrici, unde cum idiomate, qu  
vum literale appellant, et charac  
Hieronymianos dicunt, adhibend  
et successivis temporibus recole  
Prædecessores pariter Nostri Urb  
Innocentius X., dum Missale, et I  
dem idiomate, et characteribus  
typis traderentur, iteratis vici  
runt; nonnullos irreperere abusu  
versus pluribus receptis abusibus.  
Sedis intentionibus, institutis  
perniciosa aliquorum libertate  
Missas, insertis Orationibus et p  
vulgari sermone conscriptis, com  
tium quoque Evangelii secundu  
et Psalmum Lavabo, eadem vul  
latinisque characteribus impressa  
per a Nobis facultate, et approbat  
tentia, sibi, aliisque Sacerdotibus l  
ponere: Idcirco ne hujusmodi abusu  
latius progredietur; postquam alius?  
Constitutionibus, nimirum quinque  
ptima, cui initium Elsi pastorali  
gesima extant in Bullarum Nostr  
Edic. vol. et integrat. Pro Italio-Græcorum,  
l. p. 352. Melchitarum Nationibus, abunde pr  
reg. 148. Illyricana Nationibus, nonne  
Quibus fuisse possit, postea  
proscriptis operibus, redivata  
que S. C. 149. Quibus fuisse possit, postea  
que S. C. 150.

(1) Hujus Edic. vol. et integrat. Pro Italio-Græcorum,  
l. p. 352. Melchitarum Nationibus, abunde pr  
reg. 148. Illyricana Nationibus, nonne  
Quibus fuisse possit, postea  
proscriptis operibus, redivata  
que S. C. 149. Quibus fuisse possit, postea  
que S. C. 150.

visionibus, et approbationibus, aliisque dili-  
gentiis hucusque adhibitis. et deinceps adhi-  
bendis a Viris doctis, et Slavo-Latinum idioma,  
ac Hieronymianos characteres apprimè callen-  
tibus, quemadmodum per plura anteacta sæ-  
cula ab Illyrico Clero servatum studiosè fuit,  
ita deinceps omnino adhibere debeant, et te-  
neantur: utque in posterum nemo ex prædi-  
cione Cle-ro, in Missis celebrandis, aut in di-  
vino Officiale persolvendis, Orationes et Preces,  
quæ nostra non fuerint, et Apostolicæ Sedis auctoritate  
examina- modo adhibere audeat, seu præ-  
sumat.

§. 2. Quocumque Opere-Latinus viget, commit-  
stris Archiepiscoporum, ut pro zelo et sol-  
Diœcesibus Ritu, sicut etiam sibi Ovi-  
timus, atque in llicitudine, qua te-  
bus praesesse, et integrati advigilare  
jusce Nostræ voluntates omnes, irreptosq-  
eris Canonibus, adhibitis officiis, ac districti præcepti  
tentari, similia in verbis successivis temporibus at-  
tinentur.

*Venerabilibus Fratribus No-*  
*stris Archiepiscopis, et Episcopis, in quorum Execu-*  
*tione, ut pro zelo et sollicitudinibus, ut concreditis sibi Ovi-*  
*timus, ac sedulam exactamque hu-*  
*morum Ecclesiæ Rituum, ac urgeant, ac novi-*  
*ciaribus remediis a Sa-*  
*cates et refractarios*

Litteras, et in

et perpetuo pro-

et fore, suos-

mis-

et ob-

fir-

pro-

e-

o-

Se-

re:

**P o n t.** eminentia , et potestate fungentes , et functu-  
**A. XIV.** ros , sublata eis , et eorum cuilibet quavis ali-  
 ter judicandi , et interpretandi facultate et au-  
 citoritate , judicari , et definiri debere ; ac ir-  
 ritum et inane , si secùs super his a quoquam  
 quavis auctoritate scienter vel ignoranter con-  
 tigerit attentari .

**Derogatio** §. 4. Non obstantibus contrariis quibusvis ,  
 contrariis etiam in Synodalibus forsan , aut Provincia-  
 libus Conciliis editis Constitutionibus , aut De-  
 cretis ; Privilegiis quoque , et Indultis eidem  
 Nationi Illyricæ , ejusque Ecclesiis , atque Præ-  
 sulibus , quavis etiam Apostolica auctoritate  
 concessis , ac iteratis vicibus confirmatis , et  
 innovatis , ac usibus , stylis , et consuetudini-  
 bus quantumvis diuturna observantia firmatis ;  
 quibus omnibus , et singulis , tenore præsen-  
 tium , et ad præmissum effectum , specialiter  
 et expressè derogamus , cæterisque contrariis  
 quibuscumque .

**Fides** : §. 5. Volumus autem , ut earumdem præ-  
 transum- sentium Litterarum transumptis , seu exemplis  
 ptis ha- etiam impressis manu alicujus Notarii publici  
 benda. subscriptis , et sigillo personæ in dignitate Ec-  
 clesiastica constitutæ munitis , eadem prorsùs  
 fides adhibeatur , quæ ipsis præsentibus adhi-  
 beretur , si forent exhibitæ , vel ostensæ .

**Sanctio** §. 6. Nulli ergo Hominum liceat paginam  
 pœnalis. hanc Nostræ Declarationis , inhibitionis , præ-  
 cepti , mandati , commissionis , et voluntatis  
 infringere , vel ei ausu temerario contraire :  
 Si quis autem hoc attentare præsumpserit , in-  
 dignationem Omnipotentis Dei , ac Beatorum  
 Petri et Pauli Apostolorum ejus , se noverit in-  
 cursurum .

Dat. die

17. Aug.

1754. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majo-  
 Pont. 14. rem Anno Incarnationis Dominicæ millesimo

septingentesimo quinquagesimo quarto , octavo Anno  
Kalendas Septembris. Pontificatus Nostri Anno 1754.  
Quartodecimo.

D. Card. Passioneus,

J. Card, Pro-Datarius.

VISA DE CURIA.

J. C. Boschi,

Loco ✠ Plumbi,

L. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium,

**FINIS DECIMI VOL.**

---

**INDEX****INITIORUM SINGULARUM CONSTITUTIONUM***QUE IN HOC VOLUMINE CONTINENTUR,*

	<i>Pag.</i>
SACROSANCTÆ. I,	5
Pias. II.	34
Ineffabili. III.	39
In Apostolicæ. IV.	59
Romanæ Ecclesia. V.	69
Detestabilem. VI.	74
Militantis Ecclesiæ. VII.	83
Securitatem. VIII.	86
Suprema dispositione. IX.	94
Ex sublimi. X.	116
Ad Audientiam. XI.	120
<i>Nell' ultima udienza,</i>	121
Æternus Dei Filius. XII.	150
Inter illustria. XIII.	155
Commendatissimum. XIV.	182
Inclytum. XV.	189
Apostolicum. XVI.	197
Cum aliâs. XVII.	223
Sinceritas Fidei. XVIII.	230
Sollicita. XIX.	237
Quæ, Ven. Fratres. XX.	255
Tibi præ cæteris. XXI.	259
In supereminenti. XXII.	267
Circumspecta. XXIII,	278
Inter	

**INDEX.**

Inter cætera.	xxiv.	457
Gravissimarum.	xxv.	284
Ad coërcenda.	xxvi.	293
Compendiatam.	xxvii.	319
Circumspecta.	xxviii.	337
Romanus Pont.	xxix.	353
Injuncti Nobis.	xxx.	367
Inter curas.	xxxi.	372
Fidelis.	xxxii.	376
Cum Aæcyclicas.	xxxiii.	383
<i>Avendo Ella.</i>		404
Romanum.	xxxiv.	405
Cum Religiosi.	xxxv.	424
<i>Estandoci.</i>		430
Pastoralis.	xxxvi.	431
Quod Provinciale.	xxxvii.	442
Ex pastorali.	xxxviii.	446
		451

***FINIS INDICIS.***

- x. Indiarum Orientalium Vicariis Apostolicis Episcopis, non habentibus Episcopum Coadjutorem cum futura Successione, nec Vicarium Generalem, injungitur, ut sibi constituant Vicarium Generalem, cui amplissimae facultates in casu obitus Vicarii Apostolici, a Pontifice conceduntur. 26. Janu. 146
- xi. Cardinales Episcopos Suburbicarios, in propria Cappella sui Palatii Romæ existentis, non posse suis subditis, præter primam Tonsuram, conferre Majores, vel Minores Ordines, nisi requisito et præobtento Cardinalis Urbis Vicarii consensu. 15. Februarii. 120
- xii. Beatificatio Ven. Servi Dei JOSEPHI A CUPERTINO Sacerdotis Professi Ordinis Fratrum Minorum Conventualium S. Francisci. 20. Februarii. 150
- xiii. Confirmatio et innovatio Privilegiorum, Gratiarum, et Jurium, Militaris et Hospitalis Ordinis SANCTI JOANNIS JEROSOLYMITANI : cum aliquibus declarationibus, et ampliationibus. 12. Martii. 155
- xiv. Wilnensis Collegii, seu Seminarii Apostolici, a Gregorio XIII. pro Adolescentium Ruthenorum et Moscovitarum educatione, et institutione erecti, optimo regimini providetur. 5. Aprilis. 182
- xv. Monachi S. Basilii Nationis Ruthenæ solvuntur a lege emittendi quartum votum de non acceptandis Episcopatibus, vel Arehimandriis, absque assensu suorum Superiorum : Abrogatisque Statutis penalibus super hoc editis, Canonicae Sanctiones innovantur, ac inculcantur. 12. Aprilis. 189
- xvi. Regulæ observandæ in Anglicanis Missionibus, ab Apostolicis Vicariis, nec non a Sacerdotibus Missionariis Sæcularibus, ac Regularibus. 12. Maii. 197
- xvii. De Beneficiis, et Officiis Curatis per Indiarum Occidentalium Regiones, Sæcularibus etiam Clericis, sublato asserto Regularium privativo jure,

conferendis : Apostolicæ Litteræ jam editæ ( *quas vide Tbm. III. num. 5 r. Hujus Edit. vol. 9. pag. 62.* ) confirmantur , et declarantur. 9. Junii. 223

xviii. Venetiarum Reipublicæ conceditur Jus nominandi ad Ecclesias Torcellanam , Caprularum , et Clodiensem. 13. Junii. 230

xix. Methodus præscribitur in examine , ac proscriptione librorum a Congregationibus Romanæ Universalis Inquisitionis , et Indicis , servanda , certæque Relatoribus ac Consultoribus proponuntur Regulæ , quas in examine , judicioque ferendo sequantur. 9. Julii. 237

xx. Venerabilibus Fratribus Metropolitæ , Archiepiscopis , et Episcopis Nationis Ruthenæ in Regno Poloniæ. 14. Augusti. 255

#### PONTIFICATUS ANNO XIV.

xxi. Jurisdictio Rectoris Carpentoracten. in Causis Civilibus , Criminalibus , et Mixtis , nec non in œconomicis rebus , definitur , ac circumscribitur. 28. Augusti. 259

xxii. Exemptio Canonicorum Regularium et Monialium Ordinis Præmonstratensis ab omni Superioritate , Jurisdictione , Visitatione quorumcumque Ordinariorum , per Prædecessores Pontifices , et præsertim Alexandrum V. concessa , innovatur ac confirmatur. 11. Septembris. 267

xxiii. Oppidum Mathelicæ in Piceno ad primævum Statum Civitatis reintegratur , et quatenus opus sit , ex integro erigitur , ac instituitur , cum omnibus honoribus , juribus et prærogativis , cæteris ditionis Pontificiaæ Civitatibus competentibus. 26. Septembris. 278

tione Innocentii PP. XII. super Capitulationibus Sede Vacante initis, comprehendendi etiam Monasteria et Collegia utriusque sexus, necnon eadem Constitutione prohiberi quascumque pactiones, et Capitulationes, etiam per se honestas et licitas.

15. *Juli.*

442

**xxxvii.** Ne Christifideles sub Turcarum ditione versantes, ad occultandam Christianæ Religionis professionem, Mahumetana Nomina sibi imponant, iisque se compellari patientur. 1. *Augusti.*

446

**xxxviii.** Ecclesiasticis omnibus Ritus Slavo-Latini præcipitur, ut in Missis et Divinis Officiis, Slavum Litterale idioma cum characteribus Hieronymianis retineant, et Missalibus, Breviariis etc. utantur, typis Congregationis Propagandaæ Fidei editis.

17. *Augusti.*

451

**FINIS INDICIS.**